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Eik Banki P/F og Eik Bank Danmark A/S er overdraget til Finansiel Stabilitet  
 

Finansiel Stabilitet indgik den 30. september 2010 betingede overdragelsesaftaler med Eik Banki P/F og datter-

selskabet Eik Bank Danmark, idet man måtte konstatere, at bankerne ikke kunne leve op til de af Finanstilsynet 

fastsatte solvenskrav. Efter opfyldelse af betingelserne, i form af nødvendige myndighedsgodkendelser samt 

forelæggelse for generalforsamlinger i Eik Banki og Eik Bank Danmark, er overdragelsesaftalerne nu endelige. 

 

Finansiel Stabilitet har stiftet to fuldt ejede datterbanker, en færøsk - Eik Banki Føroya P/F – og en dansk - Eik 

Bank Danmark 2010 A/S, til hvilke samtlige aktiver og passiver, bortset fra aktiekapital og efterstillet kapital, er 

overført i henhold til aftalen. De to nye banker viderefører eksisterende aktiviteter og kundeforhold.  

 

I forbindelse med etableringen af datterbankerne har Finansiel Stabilitet tilført den nødvendige kapital, så ban-

kerne kan honorere kapitalkravene, uden at endelige tab dog endnu er opgjort. Eik Banki Føroya P/F er tilført 

DKK 2 mia. og Eik Bank Danmark 2010 A/S DKK 1,5 mia.  

 

I begge banker er indsat midlertidige ledelser, som forventes ændret efter afslutningen af salgsprocesserne. 

 

Bestyrelsen i Eik Banki Føroya P/F udgøres af Henrik Bjerre-Nielsen, formand, Marianne Simonsen og Niels Ol-

sen. Direktionen udgøres af Jørn Astrup Hansen. 

 

Bestyrelsen i Eik Bank Danmark 2010 A/S udgøres af Henrik Bjerre-Nielsen, formand, Marianne Simonsen og 

Jens Verner Andersen. Direktionen udgøres af Steen Parsholt. 

 

Finansiel Stabilitet har til hensigt at gennemføre en undersøgelse af, om der er begrundet mistanke om an-

svarspådragende eller strafbare handlinger i Eik Banki P/F og Eik Bank Danmark A/S. Undersøgelsen vil blive 

gennemført af advokat Carsten Fode fra Kromann Reumert med bistand i nødvendigt omfang fra en færøsk ad-

vokat. 

 

Salgsproces er sat i gang 

Finansiel Stabilitet har modtaget adskillige henvendelser fra interesserede købere til både de færøske og de 

danske bankaktiviteter, og arbejdet med at kunne gennemføre en åben og transparent salgsproces er allerede 

igangsat. Det forventes, at potentielle købere kan få tilsendt informationsmateriale om bankerne medio novem-

ber 2010 og at en afklaring af bankernes fremtidige ejerskab er fundet inden årets udgang. Henvendelser fra 

interesserede købere bedes rettet til underdirektør Niels Olsen, tlf. +45 21 14 21 41. 

 

 

 

Yderligere oplysninger: 
Bestyrelsesformand Henning Kruse Petersen, telefon 20 10 00 51 
Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11

 


